
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 
 

               Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 «      »                           20     г. №  

 

г. 

О внесении изменений в главу II Единых санитарно-

эпидемиологических и гигиенических требований к товарам, 

подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) 

 
В соответствии с пунктом 2 Протокола о применении санитарных, 

ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер 

(приложение № 12 к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года) и Регламентом работы Евразийской экономической 

комиссии, утвержденным Решением Высшего Евразийского 

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия 

Евразийской экономической комиссии р е ш и л а: 

1. Внести в главу II Единых санитарно-эпидемиологических 

и гигиенических требований к товарам, подлежащим санитарно-

эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденных Решением 

Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 г. № 299 «О применении 

санитарных мер в таможенном союзе», изменения согласно 

приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 

календарных дней с даты его официального опубликования. 

 

Председатель Коллегии  

Евразийской экономической комиссии 

 

 

В. Христенко 
 


